

## عنوان مقاله:

بررسی و تحلیل میزان تاثیرگذاری مخاطرات انسانی بر توسعه ژئوتوریسم استان اردبیل (مطالعه موردی: شهرستان نیر)

## محل انتشار:

دوفصلنامه محیط زیست و توسعه، دوره 13، شماره 25 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

## نویسندگان:

فریبا اسفندیاری درآباد - استاد گروه جغرافیای طبیعی، دانشکده علوم اجتماعی، دانشگاه محقق اردبیلی، اردبیل، ایران

پهروز نظافت تکه - دانشجوی دکتری دانشکده علوم اجتماعی، گروه جغرافیای طبیعی (گرایش ژئومورفولوژی)، دانشگاه محقق اردبیلی، اردبیل، ایران

فاطمه حسینی - دانشجوی کارشناسی، رشته گردشگری و مدیریت جهانگردی، دانشکده علوم اجتماعی، دانشگاه محقق اردبیلی، اردبیل، ایران

## خلاصه مقاله:

ژئوتوریسم شاخه ای از صنعت گردشگری است محوریت آن را رفتارشناسی سیستم های سطحی زمین یا ژئومورفوسایت ها تشکیل می دهد. به عبارتی شناسایی و مدیریت ریسک یکی از رویکردهای است که برای ارتقا بخشیدن سیستم ها مورد استفاده قرار می گیرد. هدف از این پژوهش بررسی و تحلیل میزان تاثیر مخاطرات بر توسعه ژئوتوریسم شهرستان نیر می باشد. پژوهش حاضر به صورت توصیفی و تحلیلی و به کمک دو جامعه آماری مرتبط با گردشگری یعنی گردشگرهای داخلی وارد شده به شهرستان نیر و مسئولین فعال در صنعت ژئوتوریسم منطقه به بررسی مخاطرات تاثیر گذار در توسعه ژئوتوریسم پرداخته است. نتایج تحقیق نشان داد که احتمال وقوع خطر بهداشتی و محیطی از نظر مسافران با مقدار ۶۵/۳ بیش ترین امتیاز را جهت تهدید توسعه ژئوتوریسم به خود اختصاص داده است. هم چنین احتمال وقوع خطر ساختاری و عملکردی از نظر مسئولین با امتیاز ۱۷/۳ دارای بیش ترین تاثیر گذاری بر توسعه توریسم منطقه مورد مطالعه دارد. در نهایت بر اساس نتایج حاصله مجموع امتیازات پاسخگویان بر تاثیر گذاری مخاطرات ذکر شده نشان داد که با مقدار ۷۲/۲ از حد متوسط مخاطره پایین بوده و تاثیرات چندانی بر توسعه گردشگری شهرستان نیر ندارد. بنابراین نتیجه گیری می شود با توسعه در بخش های احتمالی خطر می توان احتمالات خطر در جهت توسعه ژئوتوریسم را به حداقل رساند تا منجر به توسعه صنعت توریسم در شهرستان نیر شود. بنابراین بر اساس نتایج حاصله پیشنهاد می شود با توسعه رفاهی، اقتصادی، بهداشتی، زیرساختی و حقوقی در سال های آتی منجر به پیشرفت روزافزون صنعت ژئوتوریسم در سطح شهرستان نیر گردد.

## کلمات کلیدی:

پتانسیل، توسعه گردشگری، مخاطرات، ژئوتوریسم، شهرستان نیر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2057899>

